
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Cenová analýza trhu s novými automobily v ČR v segmentu nižší střední třída

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Liška Martin

Oponent práce: Ing. Oldřich Vávra, CSc.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné X

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Předložená bakalářská práce splňuje veškeré formální i obsahové požadavky kladené na tento typ studentských
kvalifikačních prací, její autor prokázal při vypracování schopnost vyhledat adekvátní teoretické poznatky a metody,
jež aplikoval na praktickou problematiku, proto ji doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
V průběhu obhajoby by se autor mohl pokusit rozvést myšlenku, které se dotýká v závěru práce, tedy jaké jsou
další srovnatelně silné preferenční faktory na trhu automobilů nižší střední třídy vedle ceny.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Dále by mohl rozvést komentář o akceptaci omezené motorizace korejských značek – tedy jsou početně významní
spotřebitelé preferující jednoduchost spolehlivost a dlouhou životnost, včetně nízkých servisních nároků a nákladů
a to nejen u motorů, ale i u dalších agregátů, např. náprav.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně X
velmi dobře
dobře

Klasifikace

nevyhovující

Datum: 04.06.2014 Podpis oponenta práce


